

新海宜科技集团股份有限公司

2022 年度财务决算报告

一、财务报告的范围和执行的会计制度

1、报告范围：公司财务报告包括新海宜科技集团股份有限公司（母公司）

以及直接和间接控股的 10 家公司，相关数据如下：

子公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例 (%)		表决权比例 (%)	取得方式	备注
				直接	间接			
苏州新纳晶光电有限公司	苏州工业园区	苏州市	LED 技术研发、生产销售	92.14		92.14	投资	
江苏景煜新能源科技有限公司	苏州工业园区	苏州市	技术开发		100.00	100.00	设立	
苏州工业园区新海宜智能建设工程有限公司	苏州工业园区	苏州市	建设工程安装	100.00		100.00	设立	
苏州新海宜高新技术有限公司	苏州工业园区	苏州市	生产销售网络设备及配套软件等	100.00		100.00	设立	
苏州海汇投资有限公司	苏州工业园区	苏州市	创业投资	99.50	0.50	100.00	设立	
苏州新海宜信息科技有限公司	苏州工业园区	苏州市	电子技术开发、计算机软硬件研究与开发	56.00		56.00	设立	

子公司名称	主要经营地	注册地	业务性质	持股比例 (%)		表决权比例 (%)	取得方式	备注
				直接	间接			
北京新海宜科技发展有限公司	北京市海淀区	北京市	技术开发与转让; 销售照明器具、通讯设备、电子产品	95.00		95.00	设立	
苏州新海宜电子商务有限公司	苏州工业园区	苏州市	批发业	95.00	5.00	100.00	设立	
苏州炽点科技有限公司	苏州工业园区	苏州市	科技推广和应用服务业	95.00		95.00	设立	
苏州新海宜新能源科技有限公司	苏州工业园区	苏州市	新能源	51.00		51.00	设立	

2、公司执行《企业会计准则》及其应用指南的有关规定，以公历年度作为会计年度，以权责发生制为记账基础，以历史成本为一般计量属性，以人民币为记账本位币。

二、主要财务指标和财务数据

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入 (元)	175,767,513.53	235,133,888.81	-59,366,375.28
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-297,128,073.13	20,371,502.59	-317,499,575.72
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 (元)	-279,937,754.55	-47,468,781.69	-232,468,972.86
经营活动产生的现金流量	-4,934,514.89	2,844,634.33	-7,779,149.22

净额（元）			
基本每股收益（元/股）	-0.2218	0.0148	-0.2366
稀释每股收益（元/股）	-0.2218	0.0148	-0.2366
加权平均净资产收益率	-27.49%	-2.26%	下降 25.23 个百分点
项目	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减
总资产（元）	1,809,693,876.32	2,236,898,347.92	-427,204,471.60
归属于上市公司股东的净 资产（元）	984,355,189.50	1,227,786,277.54	-243,431,088.04

三、财务状况

（一）资产

项目	2022 年 12 月 31 日	比重	2021 年 12 月 31 日	比重(%)	增长率
总资产	1,809,693,876.32	100.00%	2,236,898,347.92	100.00%	-19.10%
流动资产	518,811,232.40	28.67%	806,599,548.14	36.06%	-35.68%
非流动资产	1,290,882,643.92	71.33%	1,430,298,799.78	63.94%	-9.75%

报告期末各项资产构成情况如下：

其中：流动资产 518,811,232.40 元，占 28.67%；固定资产 220,882,246.94 元，占 12.21%；无形资产 11,237,179.93 元，占 0.62%；投资性房地产 697,834,202.00 元，占 38.56%，非流动资产 1,290,882,643.92 元，占 71.33%。

（二）负债

项目	2022 年 12 月 31 日	比重(%)	2021 年 12 月 31 日	比重(%)	增长率
总负债	833,326,207.87	100.00%	1,015,797,978.28	100.00%	-17.96%
流动负债	436,937,454.50	52.43%	559,791,795.11	55.11%	-21.95%
非流动负债	396,388,753.37	47.57%	456,006,183.17	44.89%	-13.07%

报告期末各项负债构成情况如下：

其中：流动负债 436,937,454.50 元（其中短期借款 251,707,040.15 元），占 52.43%；非流动负债 396,388,753.37 元，占 47.57%。。

四、损益情况

项目	2022 年度	2021 年度	增长率
营业收入	175,767,513.53	235,133,888.81	-25.25%
营业利润	-229,503,672.32	-67,023,679.32	242.42%
利润总额	-224,996,443.90	4,604,114.57	-4986.86%
销售费用	2,644,948.88	4,717,361.66	-43.93%
管理费用	36,533,171.08	43,104,345.36	-15.24%
研发费用	-	12,911,243.08	-100.00%
财务费用	35,417,822.19	34,188,199.64	3.60%
净利润	-301,996,576.22	-25,738,753.14	1073.31%
归属于母公司股东的净利润	-297,128,073.13	20,371,502.59	-1558.55%

五、现金流情况

项目	2022 年度	2021 年度	同比增减
经营活动现金流入小计	251,092,913.88	207,086,293.32	21.25%
经营活动现金流出小计	256,027,428.77	204,241,658.99	25.36%
经营活动产生的现金流量净额	-4,934,514.89	2,844,634.33	-273.47%
投资活动现金流入小计	61,671,973.09	106,365,274.06	-42.02%
投资活动现金流出小计	2,854,407.60	26,363,820.57	-89.17%
投资活动产生的现金流量净额	58,817,565.49	80,001,453.49	-26.48%
筹资活动现金流入小计	60,159,050.00	607,146,647.22	-90.09%
筹资活动现金流出小计	105,169,471.62	693,852,608.78	-84.84%
筹资活动产生的现金流	-45,010,421.62	-86,705,961.56	-48.09%

量净额			
现金及现金等价物净增加额	8,872,587.90	-3,859,892.73	-329.87%

六、固定资产及无形资产投资情况

2022 年，公司固定资产及无形资产投资支出 2,854,407.60 元。

新海宜科技集团股份有限公司董事会

2023 年 4 月 25 日